CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 60/13

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com cascalho

na estrada secundária que dá acesso ao Recanto dos Encantos, na Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O Recanto dos Encantos é um ponto turístico onde ocorrem eventos com jovens. Nos

próximos dias quinze, dezesseis e dezessete de novembro acontecerá a Escalada da Juventude e muitos

jovens de outros municípios vêm para participar. A estrada que dá acesso ao local é precária e necessita

ser revestida com cascalho para possibilitar a chegada ao local com tranquilidade e segurança.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de outubro de 2013.

Cecília de Fátima Antunes